
0) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

o . 

resoLucion Nos... DOD75H5Y 

AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑIAS 

DE LA INTENDENCIA JURIDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 01-G-1J-0001151 de 8 de marzo del 2000, inscrita en el Registro Mercantil del cantón 
Guayaquil, el 30 de marzo 2001, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la compañía BOUNTI S.A., 
compañía constituida mediante escritura pública autorizada por el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, el 22 de 
septiembre de 1987, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil 8 de octubre de 1987. 

Que mediante la referida Resolución se designo liquidador al Ab. Carlos Larrea Lecaro, quien no inscribió su 
nombramiento. 

QUE mediante Resolución No. 05-G-1J-0000133 de 7 de enero del 2005, se designó como Liquidador al señor Jorge 
Andrés Freire Morán, nombramiento inscrito en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 18 de enero del 2005, en 
reemplazo del Ab. Carlos Larrea Lecaro, 

QUE mediante Resolución No.SC.IJ.DJDL.G.12.0006997 del 15 de noviembre del 2012 se designó liquidador al Ing. 
Clarkent Rubén Mackay Castro, sin embargo dicho nombramiento fue observado por el Registro Mercantil. 

QUE es atribución de la señorita Superintendente de Compañías designar y remover a los liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías mediante Resoluciones No. SC-INAF-DNRH- 
G-2011-0547 de 3 de octubre de 2011; y No. ADM 12-106 de 3 de mayo del 2012. 

RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No.SC.IJ.DJDL.G.12.0006997 del 15 de noviembre del 
2012, y NOMBRAR al Ing. Clarkent Rubén Mackay Castro en reemplazo del señor Jorge Andrés Freire Morán para el 
cargo de Liquidador de la compañía BOUNTI S.A. “EN LIQUIDACION”, correspondiéndole como tal la representación 
legal, judicial y extrajudicial para los fines de la liquidación; y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de 
Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio 
principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Director Regional del Servicio de Rentas Internas Litoral 
Sur. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a = 6 DIC 2MIL 

MENE desd 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑIAS 

DE LA INTENDENCIA JURIDICA DE GUAYAQUIL      

  

canas US DIE 2012 Documentación y ArchivO 

Mr. Kcla Di COMpAN AS DÉ 6rAraQ da 

11 ENE 2013 
:CIBIDO 

BCU/EXP.44671/TR.16738.12/47454.12/55625.12 REC 
2 Hora ..... 

  

 



¡Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:67.618 
FECHA DE REPERTORIO:19/dic/2012 5 
HORA DE REPERTORIO:14:33     
En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha diecinueve de Diciembre del dos mil doce queda inscrita la 

presente Resolución N* SC.IJ.DJDL.G.12.0007659, dictada el 6 de 

diciembre del 2012, por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación 
Intendencia de Compañías de la Intendencia Jurídica de Guayaquil, AB. 
ROBERTO RONQUILLO NOBOA, la misma que contiene el 

Nombramiento de Liquidador, de la Compañía BOUNTI S.A. "EN 

LIQUIDACION", a favor de CLARKENT RUBEN MACHAY 
CASTRO, de fojas 150.179 a 150.180, Registro Mercantil número 23.389.- 

2.- Se tomo nota de esta Resolución al margen de la inscripción respectiva.- 

ORDEN: 67618 

IRA OIE ABRAN 
DONERFVUHRLLAGTES suo. 

a 

¡ o A 
BE o AB. GUSTAVO AMADOR DELGADO 
ANNA REGISTRADOR MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL (E) 

ERROR ARA 9rO00LFVLUSDarS 

Guayaquil. 21 de diciembre de 2012 

- REVISADO Pol 

 


